Администрация муниципального образования

Улу-Юльское сельское поселение

« 26 » 12. 2016                                                                                        № 122

                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального образования  «Улу-Юльское сельское  поселение» от 15.12.2014   №50 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение»

         Рассмотрев протест прокурора № 4-360в-2012 от 19.10.2016 на пункты 14, 15 административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение»,   утвержденного постановлением  Администрации муниципального образования  «Улу-Юльское сельское  поселение» от 15.12.2014   №50,

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест Прокурора удовлетворить.

2. Пункт 14 Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение», утвержденного постановлением  Администрации муниципального образования  «Улу-Юльское сельское  поселение» от 15.12.2014   №50 (далее –Административный регламент), изложить в новой редакции:

 «Срок проведения документарной либо выездной проверки (как плановой, так и внеплановой) не может превышать двадцать рабочих дней».

3. Пункт 15 Административного регламента изложить в новой редакции:

«В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для  микропредприятия в год.

В случае необходимости при проведении проверки, указанной в абзаце 1 настоящего пункта, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.

На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства».

4. Дополнить Административный регламент пунктом 15.1:

«В  исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов».

5. Дополнить Административный регламент пунктом 15.2:

«Срок проведения документарной и выездной проверок в отношении юридического лица, которое осуществляет свою деятельность на территории нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению юридического лица, при этом общий срок проведения проверки не может превышать шестьдесят рабочих дней».

 6. Настоящее постановление обнародовать в специально отведенных местах и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://ulusp.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

   Глава поселения :

          В.А. Шагалов